
TOTALIV. Otros incrementos 
patrimoniales

Estado total de cambios en el patrimonio neto 
I. Patrimonio aportadoNOTAS EN 

MEMORIA
III. Ajustes por 

cambios de valor
II. Patrimonio generado

Fecha de Referencia: 31/12/2015Concello de Pontevedra Fecha de Creación: 07/07/2016

A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1 0,00

0,00

63.709.453,96

0,00

B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y 
CORRECCIÓN DE ERRORES

63.709.453,96

4.145.705,42
0,00

19.978.080,83
0,00

E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)

0,00

C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N  (A+B)

-10.158.953,01

4.145.705,42

D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N

73.528.581,78

1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio

0,00

35.580.192,76

35.580.192,76

0,00
0,00

0,00

35.580.192,76

0,00

28.129.261,20

0,00

0,00

28.129.261,20 0,00

15.832.375,41
0,00

0,00
0,00

-10.158.953,01 0,00

33.802.683,60 0,00

3. Otras variaciones del patrinonio neto

2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias

0,00
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